
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  61   del  30-11-2020

Oggetto: RICOGNIZIONE COMMISSIONI/COMITATI/ORGANI
COLLEGIALI CON FUNZIONI AMMINISTRATIVE RITENUTI
INDISPENSABILI PER LA REALIZZAZIONE DEI FINI
ISTITUZIONALI. ART. 96 TUEL 267/2000.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 18:00,
nella Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e
termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Ordinaria ed in seduta
Pubblica di Prima convocazione.

Risultano:

CONSIGLIERI Pres./Ass. CONSIGLIERI Pres./Ass.
CAPPONI FRANCO P MEDEI LUDOVICA P
BUSCHITTARI DAVID P SAVI ALESSIA P
MASSEI DONATO P SAMPAOLO VITTORIO P
MORETTI LUANA P MOZZONI ANDREA P
SILEONI TOMMASO P CASTELLANI EDI P
VIRGILI SABRINA P GAGLIARDINI GIANLUCA P
PALOMBARI MARTINA P
Assegnati n. 13 In carica n. 13 Presenti n.   13 Assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri:
VIRGILI SABRINA
PALOMBARI MARTINA
CASTELLANI EDI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari generali ed
istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici” f.f., Dott.ssa Barbara Foglia:

PREMESSO che:
l’articolo 96 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che, al fine di conseguire-
risparmi di spese e recuperi di efficienza nei tempi dei procedimenti
amministrativi, i Consigli individuano annualmente i comitati, le commissioni, i
consigli ed ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative ritenuti
indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell’Amministrazione
interessata;
in applicazione della citata norma, gli organismi non identificati come-
indispensabili sono soppressi a decorrere dal mese successivo all’emanazione del
provvedimento e le relative funzioni sono attribuite all’ufficio che riveste
preminente competenza nella materia;

CONSIDERATO che, alla luce della predetta disposizione normativa, occorre mantenere:
la Commissione elettorale comunale per le funzioni relative all’aggiornamento
dell’Albo degli scrutatori e alla nomina degli scrutatori in occasione di ogni
consultazione elettorale;
la Commissione per la formazione degli elenchi destinati alla revisione biennale
degli albi dei giudici popolari;
la Commissione comunale per il paesaggio;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di CONFERMARE in quelli indicati in premessa gli organi collegiali di questo Ente
ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali, ai sensi dell’articolo 96 del
TUEL 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE I SETTORE f.f.
F.to Dott.ssa Barbara Foglia

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



IL  CONSIGLIO  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Affari generali ed istituzionali – Risorse umane – Servizi
demografici” f.f., Dott.ssa Barbara Foglia;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

UDITA l’illustrazione del Vicesindaco Buschittari, così come riportata nella trascrizione
della registrazione della seduta, trascrizione che, a cura del Segretario comunale, sarà
contenuta in apposito verbale da approvarsi nella successiva seduta del Consiglio
comunale;

VISTO l’articolo 96 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede l’obbligo annuale
di adottare uno specifico provvedimento consiliare di individuazione degli organismi
ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell’Ente;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore “Affari
generali ed istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici” f.f. in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformità
dell’azione amministrativa esplicata con la presente deliberazione all’ordinamento
giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modificazioni;

CON VOTI favorevoli n. 13, contrari nessuno, espressi in forma palese dai n. 13
consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di CONFERMARE gli organi collegiali di questo Ente, come di seguito elencati,2.
ritenendoli, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 96 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell’Ente:

Commissione elettorale comunale per le funzioni relative
all’aggiornamento dell’Albo degli scrutatori e alla nomina degli scrutatori
in occasione di ogni consultazione elettorale;
Commissione per la formazione degli elenchi destinati alla revisione
biennale degli albi dei giudici popolari;
Commissione comunale per il paesaggio.

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
Favorevole

Treia, 25-11-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

Controllo sulla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai
regolamenti (ai sensi art. 97, comma 2 D.Lgs. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime
parere: Favorevole

Treia, 25-11-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi: dal 03-12-2020 al 18-12-2020 (articolo
32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, 03-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 03-12-2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti
comunali).

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Treia, __________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


